Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv

aprilis MDCCXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 25 aprilis 1789, pontif. anno IX.  
D. card. PASSIONEUS.

CCLVII.

Commissio archiepiscopo Mexicano, ut declaret Tertiarios Ordinis fratrum B. Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniae aliis Ordinibus adscriptos, omnium Ordinum promiscue indulgentiis uti posse.

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii Vincentii a Conceptione fratris expresso professi ac procuratoris generalis Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniae nobis expositum fuit, quod in quamplurimis ex conventibus Ordinis et Congregationis huiusmodi in Indiis existentibus in vim privilegiorum eidem Ordini a felicis recordationis Nicolao V et Bonifacio VIII concessorum, et a Sixto IV et Clemente itidem VIII Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris confirmatorum, Tertius Ordo eiusdem B. Mariae erectus et institutus reperitur.

In Indiis institutus Tertius Ordo Carmelitarum Discalceatorum.

§ 2. Verum, quia non pauci ex tertiariis praedictis Tertio Ordini fratrum Minorum sancti Francisci adscripti existunt, in oppido civitate nuncupata de Toluca Mexicanae dioecesis dubium excitatum fuit, an tertiarii utriusque Ordinis huiusmodi indulgentiis gratisque spiritualibus promiscue frui possent; et, licet primodicti Ordinis et Congregationis superiores nullam in hac re difficultatem haberent, nihilominus tertiarii eiusdem sancti Francisci absque ulla ratione non

Hic se adscribere nonnulli tertiarii Ordinis S. Francisci, qui cum ex hoc Ordine ex-puncti forent a superioribus, recursum habuerunt ad archiepiscopum Mexicanum.

solum contradicere, verum etiam ex eorum libris omnes illos, qui Tertio Ordini B. Mariae huiusmodi adscripti erant, delere<sup>1</sup> ausi fuerunt. Quare dicti tertiarii B. Mariae de Monte Carmelo, qui saeculares existunt, et privilegio fori minime gaudent, sed tantummodo indulgentiarum et gratiarum spiritualium indulto fruuntur, eâ de causâ ad venerabilem fratrem modernum archiepiscopum Mexicanum recursum habuerunt qui, auditis rationibus hinc inde deductis, consideransque charitatem, piamque devotionem christifidelium erga regulares Ordines non esse restringendam, sed omnibus ad animarum salutem mediis amplificandam, mandavit tertiarios B. Mariae praedictos reintegrandos, et Tertio Ordini sancti Francisci, unde delati fuerant, iterum adscribendos esse.

Qui declaravit illos esse reintegrandos.

Procurator generalis Discalceatorum hanc sententiam a Pontifice petiti confirmari.

§ 3. Quamvis autem mandatis praedictis tertiarii sancti Francisci praedicti paruerunt, excitataeque controversiae utriusque compositae fuerunt, tamen dictus Vincentius procurator generalis, ad auferendas perturbationes confusionesque quae eâ super re in posterum exoriri possent, instituto Ordinis et Congregationis huiusmodi, hoc unum spectanti ut eiusdem Ordinis et Congregationis tertiarii quodcumque aliud medium ad illorum salutem conducens suscipiant et in illo perseverent, inhaerens, tertiarios utriusque Ordinis, sive alteri ex dictis, sive cuiuscumque<sup>2</sup> alii adscriptos, omnibus indulgentiis et gratiis spiritualibus promiscue gaudere, per nos declarari plurimum desideret: nobis propterea humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

De consilio illaque Congre-

§ 4. Nos igitur, piis eiusdem Vincentii

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *deleri* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *cuiuscumque* (R. T.).

procuratoris generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum, ad quos supplicem libellum nobis porrectum remisimus, qui dilectum filium modernum procuratorem generalem Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum audierunt, consilio, eidem moderno et pro tempore existenti archiepiscopo Mexicano per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus narratis, ad supradictam declarationem, iuxta petita, auctoritate nostrâ apostolicâ pro suo arbitrio et conscientia gratis deveniat: salvâ tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem cardinalium.

§ 5. Decernentes, easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et oblinere, ac illis, ad quos spectat et in futurum spectabit, plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon,

Derogatio contrarium.

quatenus opus sit, Ordinum praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII maii, MDCCXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 13 maii 1739, pontif. anno IX.

CCLVIII.

*Subiectio militiae B. Mariae de Montesa consilio Ordinum a rege catholico instituta.*

Clemens Papa XII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Adrianus VI et Sixtus V regibus catholicis militiarum de Spatha, de Alcantara, de Calatrava et de Montesa administrationem et regimen commiserunt.

§ 1. Nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici nobis expositum fuit, quod dudum felicitis recordationis Adrianus VI, per quasdam suas sub plumbo IV nonas maii anni MDXXII, administrationem militiarum S. Iacobi de Spatha, de Calatrava, et de Alcantara regno Castellae et Legionis, ac Sixtus V, Romani Pontifices praedecessores nostri, per suas itidem sub plumbo die XV martii MDLXXVII expeditas litteras, alterius militiae B. Mariae de Montesa filialis supradictae de Calatrava regno Aragoniae, seu illorum regi pro tempore existenti, nonnullis tunc expressis causis, perpetuo confixerunt et incorporarunt, ac omnimodam

facultatem et potestatem ea, quae dictarum militiarum spiritualia concernerent, per personas supradictarum omnium militiarum regulares, per eosdem Castellae et Legionis ac Aragoniae reges, ad illorum nutum amovibiles, deputandas, probe et laudabiliter exercere facere deberent et tenerentur; quibus sic deputatis personis omnia et singula, quae dictarum omnium militiarum magistri, etiam pro tempore existentes, in eisdem spiritualibus de iure, consuetudine, aut aliâs quomodolibet facere, gerere, exercere, disponere, mandare, ordinare et exequi poterant et consueverant, faciendi, gerendi, exercendi, mandandi, disponendi, ordinandi et exequendi, etiam perpetuo tribuerant; et aliâs, prout in eorumdem Adriani et Sixti praedecessorum expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius dicitur contineri. Militia vero B. Mariae de Montesa huiusmodi ad usque annum MDCCVII (in quo memoratus Philippus rex consilium regni Aragoniae in civitate Valentiae erectum, per quod militia huiusmodi administrabatur, penitus extinxit abrogavitque) aliter, atque supradictae militiae gubernabantur, administrata fuit. Praeterea regna Aragoniae et Valentiae iisdem absque ullâ differentiâ legibus, quibus regnum Castellae regitur, coeperunt moderari. Idem Philippus rex clientelas<sup>1</sup> seu dependentias dictae militiae B. Mariae de Montesa regio<sup>2</sup> Ordinum huiusmodi consilio univit et incorporavit, et ad dictum Ordinum consilium cognitionem rerum temporalium militiae huiusmodi, et ad illius assessorem generalem rerum spiritualium, prout antea consilium Aragoniae, antequam suppressum fuisset, peragebat, spectare voluit, et totum id

<sup>1</sup> Seu *clientelas* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *regis* (R. T.).

usque ad obitum tunc in humanis agentis Vincentii Monserrat ultimi assessoris generalis militiae de Montesa huiusmodi permansit.

An per praesidentem dicti consilii cum particularibus definitionibus gubernari voluit.

§ 2. Quoniam autem dictus Philippus rex, exoptans ut dicta militia B. Mariae de Montesa, tam in spiritualibus quam in temporalibus, prout aliae supradictae militiae gubernentur<sup>1</sup>, cum huius tamen militiae particularium definitionum observantia in posterum, extincto tamen illius assessoris generalis officio, administraretur, ac propter reductionem regnorum Aragoniae et Valentiae gubernio Castellae, ut praemittitur, administratio militiae B. Mariae de Montesa huiusmodi regio Ordinum consilio, prout aliae supradictae militiae existunt, tam in spiritualibus quam in temporalibus, tum pro decisione causarum ad eandem militiam spectantium, tum pro modo nominandi informantis, ac videndi et decidendi probationes militiae huiusmodi, necnon mandandi pro reliquis ordinationibus, quas dictus Philippus rex expedire iudicaverit, absolute subiecta remaneat, et in civitate Valentiae tribunal locumtenentis generalis dictae militiae, cum qualitate substituti seu dependentis in omnibus et per omnia dicti regii consilii Ordinum, cum observantia illius particularium definitionum, sicut praemittitur, remanere debeat, cum conditione quod praesidens seu gubernator regii consilii Ordinum huiusmodi inter ministros dicti<sup>2</sup> consilii aliquem ex fratribus militibus expresse professis militiae huiusmodi, qui dicto consilio regis<sup>3</sup> et negotiis in eo tractandis necessario intersint, semper admittendum et retinendum curet; proinde ipse Philippus rex, officium assessoris generalis militiae hu-

iusmodi tam in spiritualibus quam in temporalibus in posterum, prout aliarum primodictarum S. Iacobi, Calatrava et Alcantara militiae, cum supra expressis conditionibus, ad dictum consilium Ordinum spectare, et ad hunc effectum praedictis<sup>1</sup> Sixti seu aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum constitutionibus derogari plurimum desiderat:

§ 3. Nobis propterea eiusdem Philippi regis nomine fuit humiliter supplicatum ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, piis eiusdem Philippi regis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, ipsumque Philippum regem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum, ad quos supplicem libellum nobis porrectum remisimus, qui votum dilecti filii nostri Ludovici S. R. E. praedictae presbyteri cardinalis Belluga nuncupati, ad huiusmodi negotium examinandum ab eisdem cardinalibus deputati, perpenderunt, consilio, officium assessoratus generalis militiae B. Mariae de Montesa, cum omnibus et singulis facultatibus, auctoritate, praesentibus, iurisdictione, dependentiis, annexis et connexis, ad effectum praesentium spectantibus, et pertinentiis, quibus assessores generales pro tempore existentes militiae huiusmodi ante deputati usi<sup>2</sup> fuerunt, auctoritate apostolica, tenore praesentium, abolemus, revocamus, cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus<sup>3</sup>, ac ex nunc